
 
 

Uchwała nr 130/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie 
dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych  
na obszarze województwa mazowieckiego oraz wyboru wniosków i udzielenia 
dotacji podmiotom, których wnioski zostały wybrane  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 
r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 oraz z 2018 r. poz. 
10) oraz uchwałą nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 2011 r.  
w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2340) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 59/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa mazowieckiego oraz wyboru wniosków i udzielenia 
dotacji podmiotom, których wnioski zostały wybrane wprowadza się następujące zmiany:  
1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Udziela się podmiotom, o których mowa w załączniku do uchwały, dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego, w łącznej 
kwocie 6 000 000 zł.”, 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Środki finansowe na dotacje, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12489) – 
w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 5 610 000 zł i § 2730 – kwota 390 000 zł  
i pochodzą ze środków własnych.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

  



2 
 

Uzasadnienie  

22 maja 2018 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 59/18  w sprawie 
rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa mazowieckiego oraz wyboru wniosków i udzielenia 
dotacji podmiotom, których wnioski zostały wybrane. Oceny wniosków dokonała Komisja 
opiniująca wnioski powołana uchwałą nr 603/332/18 Zarządu Województwa Mazowieckiego z 
dnia 17 kwietnia 2018 r. Dotacje z budżetu województwa przyznano 67 podmiotom na łączną 
kwotę 5 000 000,00 zł.  

W związku ze zwiększeniem środków finansowych na dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach o 1 000 000,00 zł oraz rezygnacją  
z dotacji przez 3 podmioty na kwotę 200 000,00 zł, pojawiła się możliwość udzielenia  
w bieżącym roku kolejnych dotacji na łączną kwotę 1 200 000,00 zł. 

Na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2018 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego przyjął 
Informację w sprawie planowanego zwiększenia środków finansowych na dotacje na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego. Komisja opiniująca wnioski 
zaproponowała podział środków jedynie dla podmiotów, które otrzymały maksymalnie 96 pkt. 
W związku z tym Zarząd Województwa Mazowieckiego biorąc pod uwagę ocenę  
i rekomendację Komisji, przygotował propozycję podziału środków finansowych na wnioski  
z punktacją 95, 94, 93 i 92 pkt. Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu w dniu 
14.08.2018 r. zaproponował udzielenie dotacji również wnioskom z 91 pkt, wraz z ostateczną 
propozycją kwot dla wnioskodawców (w ramach łącznej kwoty 1 200 000,00 zł). Podziału 
środków dokonano biorąc pod uwagę dostępny budżet, a także zły stan techniczny zabytków 
oraz duże koszty robót budowlanych i prac konserwatorskich. Zarząd Województwa 
Mazowieckiego podjął decyzję, aby zaproponować częściowe dofinansowanie wniosków dla 
tych podmiotów, które nie otrzymały żadnego dofinansowania z innych źródeł publicznych, w 
kolejności zaproponowanej przez Komisję. Nie zaproponowano udzielenia dotacji dla 
jednostek samorządu terytorialnego ze względu na krótki termin na przeprowadzenie przez 
nie niezbędnych procedur związanych z prawem zamówień publicznych, a następnie 
wykonania tych prac. Uznano że ryzyko rezygnacji z ewentualnych przyznanych dotacji jest w 
tym przypadku zbyt duże.   

Jednocześnie do Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki zwrócił się jeden ze 
Zleceniobiorców – Parafia Rzymskokatolicka Świętego Jakuba Apostoła w Warszawie (poz. 
58 w załączniku) – z prośbą o zmianę maksymalnego procentowego udziału dotacji w kosztach 
całkowitych zadania z 50% do 100%. Parafia wyjaśniła, że nie posiada wkładu własnego  
i z założenia wnioskowała o dotację w wysokości 100% nakładów koniecznych, jednak  
ze względu na niezrozumienie wniosku nie wypełniła pkt. D 6 we wniosku, czyli dodatkowego 
uzasadnienie wymaganego jedynie w przypadku ubiegania się o kwotę przekraczającą 50% 
nakładów koniecznych. Podczas aktualizacji parafia dostarczyła wszystkie niezbędne 
dokumenty uprawniające ją do ubiegania się o dotację powyżej 50%.  

Pozostałe zamiany w załączniku wynikają z: 

1. Rezygnacji 3 podmiotów z otrzymanej dotacji: 

Nr poz. w 
załączniku 

Nazwa podmiotu Nazwa 
zadania  

Maksymalny 
% udział 
dotacji w 
kosztach 
całkowitych 
zadania 

Przyznana 
kwota 
dotacji (zł) 

Zmiana 
przyznanej 
kwoty 
dotacji (zł) 

32 Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Radomiu 

Renowacja 
grobowca 
rodziny 

93% 50 000,00 0,00  

 
  



3 
 

Arnekkerów z 
pierwszej 
połowy XX 
wieku wraz z 
rzeźbą 
nagrobną 

41 Parafia 
Rzymskokatolicka pod 
wezwaniem Świętego 
Wawrzyńca Męczennika 
w Korytnicy 

Remont dachu 
kościoła 
parafialnego 
pod 
wezwaniem 
Świętego 
Wawrzyńca 
Męczennika w 
Korytnicy 

49% 100 000,00 0,00 

85 Gmina Miasta Radomia Modernizacja 
zabytkowego 
budynku 
Rogatki z 1836 
r. przy ulicy 
Malczewskiego 
w Radomiu 

50% 50 000,00 0,00 

 

2. Dofinansowania wniosków z punktacją 95, 94, 93, 92, 91 pkt., na realizację 
których Wnioskodawcy nie otrzymali żadnego dofinansowania z innych źródeł.  

Nr poz. w 
załączniku 

Nazwa podmiotu Nazwa zadania  Maksymalny 
% udział 
dotacji w 
kosztach 
całkowitych 
zadania 

Przyznana 
kwota 
dotacji (zł) 

Zmiana 
przyznanej 
kwoty 
dotacji (zł) 

98 Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Wawrzyńca w 
Kleczkowie 

Roboty remontowo-
konserwatorskie 
zabytkowych murów 
obronnych wokół 
kościoła 

50% 0,00 75 000,00 

64 Parafia Rzymsko-
Katolicka pw. Matki 
Boskiej 
Szkaplerznej 

Zatrzymanie 
biodegradacji i 
usunięcie stanu 
awaryjnego 
drewnianego 
kościoła XVIII w. w 
Gąsiorowie – 
szalowanie, ściany, 
konstrukcje, więźba 
dachowa - etap 2    

92% 0,00 135 000,00 

91 Dom Zakonny 
Zgromadzenia Męki 
Jezusa Chrystusa 
OO. Pasjonistów w 
Przasnyszu 

Remont więźby 
dachowej i wymiana 
pokrycia 
dachowego na 
budynku klasztoru 
od strony wirydarza 
w Klasztorze Ojców 
Pasjonistów w 
Przasnyszu 

53% 0,00 100 000,00 



4 
 

110 Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marcina w 
Mochowie 

Prace 
konserwatorskie 
przy malowidłach 
ściennych 
polichromowanego 
sufitu w kościele 
p.w. św. Marcina w 
Mochowie 

50% 0,00 50 000,00 

37 Rzymskokatolicka 
Parafia pw. Matki 
Bożej Pocieszenia 
w Żyrardowie 

Wzmocnienie 
pinakli na wieżach 
kościoła pw. Matki 
Bożej Pocieszenia 
w Żyrardowie 

17% 0,00 100 000,00 

60 Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego w 
Białotarsku  

Renowacja tynków 
wewnętrznych wraz 
z odtworzeniem 
kolorystyki w nawie 
głównej  kościoła 
p.w. Przemienienia 
Pańskiego w 
Białotarsku 

91% 0,00 90 000,00 

71 Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP Królowej 
Różańca Świętego 
w Wysokim Kole 

Wysokie Koło- 
remont 
zabytkowego 
budynku kościoła 
pw. NMP Królowej 
Różańca Świętego 
w Wysokim Kole 
(XVII w.), etap II 

50% 0,00 70 000,00 

84 Anrad-
Termomodernizacja 
K. A.  

Remont dachu wraz 
z więźbą dachową 
oraz wymianą 
pokrycia 
dachowego i 
obróbek 
blacharskich 
Zabytkowej 
Kamienicy przy ul 
Moniuszki 18 w 
Radomiu 

50% 0,00 100 000,00 

123 Towarzystwo 
Salezjańskie – 
Inspektoria 
(Prowincja) św. 
Stanisława Kostki 

Wykonanie 
ekspertyz, 
inwentaryzacji, 
projektu 
budowlanego oraz 
remont wieży 
Bazyliki 
Najświętszego 
Serca Jezusowego 
w Warszawie 

45% 0,00 100 000,00 

3 Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus w 
Dobieszynie 

Dobieszyn, remont 
budynku kościoła 
parafialnego pw. 
św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus w 
Dobieszynie, etap I: 
renowacja stolarki 
okiennej i drzwiowej 

50% 0,00 85 000,00 



5 
 

73 Parafia pw. 
Podwyższenia 
Krzyża Świętego w 
Zwoleniu 

Zwoleń – nekropolia 
Kochanowskich, 
renesansowy 
kościół pw. 
Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
(XVII w.), etap III: 
remont elewacji 
kaplicy 
Owadowskich wraz 
z zabezpieczeniem 
przeciwwilgociowym 
ścian 

50% 0,00 40 000,00 

13 Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. św. 
Szymona i Judy 
Tadeusza w 
Bielinach    

Konserwacja ołtarza 
głównego p.w. 
Matki Boskiej 
Częstochowskiej 
(XIX w.), drewno 
rzeźbione, 
malowane, złocone 

45% 0,00 25 000,00 

67 A. G., J. D.   Remont więźby 
dachowej i wymiana 
pokrycia z blachy 
na blachę 
powlekaną. Rynny i 
rury spustowe. 
Kominy, instalacja 
odgromowa 

wymiana stolarki 
otworowej, 
uzupełnienia – 
renowacja. 
Renowacja 
schodów 
zabytkowych 

41% 0,00 80 000,00 

65 Kościół 
Starokatolicki 
Mariawitów w RP 

Budowa instalacji 
odgromowej 
aktywnej na 
budynku Kościoła i 
Klasztoru 
Mariawitów w 
Płocku    

100% 0,00 50 000,00 

93 Parafia Kościoła 
Starokatolickiego 
Mariawitów p.w. 
Nawiedzenia 
Świętej Elżbiety 
przez Najświętszą 
Marię Pannę  w 
Pepłowie 

Remont oraz 
zmiana konstrukcji 
dachu kościoła 
Parafii 
Starokatolickiej 
Mariawitów  p.w. 
Nawiedzenia 
Świętej Elżbiety 
przez Najświętszą 
Marię Pannę  w 
Pepłowie 

96% 0,00 100 000,00 

 

Zgodnie z § 8 ww. uchwały Nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
18 kwietnia 2011 roku w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 



6 
 

zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego, decyzję o wyborze 
wniosków i udzieleniu dotacji podejmuje na wniosek Zarządu – Sejmik Województwa 
Mazowieckiego w formie uchwały, po zapoznaniu się z oceną i rekomendacjami Komisji.  

Podjęcie przez Sejmik uchwały zmieniającej uchwałę nr 59/18  Sejmiku z dnia 22 maja  
2018 r. w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2018 r. na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego oraz wyboru 
wniosków i udzielenia dotacji podmiotom, których wnioski zostały wybrane, pozwoli  
na dofinansowanie w roku bieżącym prac lub robót budowlanych przy kolejnych mazowieckich 
zabytkach, na ratowanie których Wnioskodawcy nie otrzymali dofinansowania z żadnego 
innego źródła publicznego.  

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) istnieje konieczność przedstawienia uchwały 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, w terminie 7 dni od dnia jej podjęcia.  

Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz.. poz. 12489,  
z późn. zm.) – w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 5 610 000,00 zł i § 2730 – kwota 
390 000,00 zł i pochodzą ze środków własnych. 


